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 بی‌اخلاقی اجتماعی 
علی بدیع  

 بی‌اخلاقی اجتماعی 
سید مهدی موسوی خرم‌آبادی  

در روزگاری که با مصائب اقتصادی و 
سفره‌های خالی و یا کوچک شده اکثریت مردم 
روبرو هستیم، مشکلات فرهنگی در روابط 
اجتماعی مردم بیش از پیش به چشم می‌آید و به 
گونه‌ای شده که فقر فرهنگی که متاثر از شرایط 
اقتصادی است بیش از فقر مادی نمایان می‌باشد 
و این مسئله از نظر نگارنده پدیده غالب امروز 
کشور می‌باشد که زمینه‌ساز بیشعوری فرهنگی 
و بی‌اخلاقی اجتماعی در روابط عادی و روزمره 

مردم شده است.
در این مجال اندک قصد اینست که مصداقی 
و با کلامی ساده و عامه‌پسند به بعضی از موارد 
این پدیده تاسف بار اجتماعی در راستای رسالت 
قلم پرداخته شود بدون آنکه نه سیاه نمایی کاذب 
باشد و نه خدای ناکرده توهین به فرد یا گروهی 
تصور شود و با این تلنگر شاید بتوانیم کمی از این 

پدیده شوم عبور کنیم. 
۱. در جامعه شهری شاید مترو و اتوبوس جدا 
از اینکه در حمل و نقل عمومی به سهولت مورد 
استفاده قرار می‌گیرد می‌تواند مهم‌ترین عامل 
ارتباطات مردمی در یک اجتماع کوچک باشد که 
از هر قشری در آن حضور دارد )بجز مسئولین(، 
حالا در این اجتماع کوچک بجای آنکه شاهد 
دوستی‌ها و محبت‌های مقطعی باشیم )که در 
گذشته بودیم( متاسفانه شاهد این پدیده شوم 
هستیم مثال کوچک آن اینکه اکثر مسافرین پس 
از سوار شدن، دیگران را به بهانه جا نبودن، از 
سوار شدن منع می‌کنند یعنی خودخواهی محض 
چرا که برای او به هر شکلی جا هست ولی برای 
دیگران نه و یا اینکه چه در مترو و چه در اتوبوس 
بسیاری همان درب ورودی تجمع کرده و امکان 
استفاده دیگران را سلب می‌کنند و تازه قیافه حق 

به جانب هم می‌گیرند و 
۲. متاسفانه چند سالی است در دنیای 
سیاسیون و مسئولان کشور شاهد ادبیات بسیار 
سخیف و دور از شأن یک مسئول هستیم و بعضا 
این پدیده در میان این قشر هم دیده می‌شود 
مثلا چندی قبل، یکی از نمایندگان به اصطلاح 
مجلس در حالی که مشروح جلسه و مذاکرات 
مجلس به صورت زنده از رادیو و تلویزیون در 
حال پخش بود، چنان الفاظ رکیک و زشت و 
ناپسندی در حین صحبت‌های خود بکار برد که 
هم نشان از نفوذ این پدیده بر این فرد و امثال او 

بود و هم اثبات اینکه چنین افراد کوچولو و با آرا 
چند درصدی حتی اگر جایگاه بزرگی را تصاحب 

بکنند، باز به بزرگی شخصیتی نخواهند رسید.
۳. زمانی ورزش نماد پاکی روح و جسم بود، 
ولی همین پدیده شوم و تبعات منفی آن به 
بسیاری از رشته‌ها ورزشی سرایت کرده است، 
هنوز زمان زیادی نگذشته که مربی تیم فوتبال 
لیگ برتری پس از باخت، مربی تیم حریف را 
در حضور تلویزیون‌های داخلی و خارجی به باد 
شدیدترین توهین‌های ناموسی و بی‌حیایی گرفت 
و یا تماشاگران زن و مرد!، خانواده دروازه‌بان تیم 
ملی را به جرم انتقال او از باشگاهی به باشگاه 
دیگر، اماج تهمت و افترا قرار دادند، هرچند که 
چنین رفتارهایی را حتی در رشته‌های سنتی و 

پهلوانی مانند کشتی هم شاهد هستیم. 
۴. در شرایط موجود و نامساعد ترافیکی در 
سطح شهرها و شلوغی خیابان‌ها، رفتار غالب 

مصداق عینی همین پدیده می‌باشد. 
از ورود موتورسواران به پیاده‌راه‌ها و رفتار 
ناشایست بسیاری از آنها گرفته تا رانندگان 
خودروهایی که انگار راهنمای چپ و راست زدن 
کسر شأن برایشان دارد و بی‌توجه به دیگران و بی 
ملاحظه بودن به توقف در هرکجا، موارد بسیار 
کوچکی از این پدیده غیر فرهنگی و غیراخلاقی 

در رفتارهای ترافیکی افراد جامعه امروز ماست. 
۵.  نکته دیگری در این باب که متاسفانه بسیار 
ملموس شده و سرآغاز بسیاری از مشکلات در 
روابط اجتماعی است ولی بیش از اندازه ساده و 
راحت می‌باشد اینست که تشکر و سپاسگزاری و 
همچنین پوزش و عذرخواهی در امور کوچک و 
بزرگ در بسیاری از افراد جامعه رخت بربسته و 
جالب و تاسف بارتر اینکه در کوچه و برزن شاهد 
هستیم یک گفت‌وگو ساده مانند بحث در مورد 
پارک خودرو، به فحش و ناسزا و از آن بالاتر در 
بعضی اوقات به درگیری فیزیکی منتهی می‌شود 
که تبعات منفی مختلفی را به دنبال دارد و این 
هم نمونه دیگری از این بی‌شعوری فرهنگی و بی 

اخلاقی اجتماعی است. 
۶. آیتم بسیار مهم و قابل تامل در رابطه با این 
پدیده که بسیار شایع شده و هر کس براساس 
دیدگاه خود انرا تحلیل می‌کند اینست که فردی 
یا گروهی اعتقادات خود را در هر زمینه‌ای بالاتر 
از دیگران بدانند و سعی برتحمیل آن داشته 

باشند و یا پوشش خود را به هر شکل کامل‌تر 
و بهتر از دیگران بدانند! فرهنگ خود را جدای 
از دیگران متجلی بپندارند، شهر و روستای خود 
را برتر بشمارند و... و این خودخواهی و خودبینی 
و بزرگ‌بینی قطعا در راستای این پدیده بوده و 

نهایتا به تهی شدن ختم خواهد شد. 
۷. موارد در خصوص این پدیده در مشاغل 
مختلف بسیار است، ولی بصورت بسیار خلاصه 
قاضی دادگاهی که در دو پرونده کاملا متشابه بین 

شاکی و متشاکی تبعیض قائل می‌شود،
معلمی که متعهد به تدریس در کلاس نیست 
و طوری رفتار می‌کند که شاگردان به اجبار از او 
به عنوان معلم خصوصی بهره ببرند، پزشکی که 
جدای از هزینه‌های قانونی درمان، مبالغ هنگفت 
زیرمیزی می‌گیرد، دکتر داروسازی که حق فنی 
نسخه را به همراه پول دارو و سود آن از بیمار 
می‌گیرد ولی متعهد به توجیه بیمار درخصوص 
مصرف دارو نیست، روزنامه‌نگار و خبرنگاری که از 
واقعیت‌ها فرار می‌کند و یا بدتر اینکه خلاف واقع 
را جلوه دهد و با مردم بخاطر منافع و ارتباطات 
خودش صادق نیست و راننده تاکسی که زیر 
باران حاضر به حضور سرخط نیست و دنبال 
مسافر دربستی می‌گردد و ده‌ها و صده‌ها مورد 

اینچنین و...
در خاتمه به نظر می‌آید همه مطالب ذکر 
شده در فرمایش مولا علی )ع( قرار می‌گیرد که 
به زیبایی هرچه تمام‌تر برای هر انسان آزاده و 
شرافتمند با هر دین و مذهب و تفکر و نگرش 
فرمودند آنچه برای خود می‌پسندی برای دیگران 
هم بپسند و سپس مهم‌تر از توصیه اول ادامه 
می‌دهند که آنچه برای خود نمی‌پسندی برای 
دیگران هم نپسند! و کاش ذره‌ای به این توصیه 

اجتماعی و اخلاقی بتوان عمل کرد. 
در ابتدای ماه مبارک رمضان، ماه ضیافت الهی و 
همچنین در آستانه سال نو خورشیدی قرار داریم، 
قطعا حال اکثر مردم خوب نیست ولی می‌توان 
کمی دیگرانی را که نمی‌شناسیم دوست بداریم، 
نه به خاطر آنها، به خاطر خودمان، خوبی حالمان 
و دریافت انرژی مثبت از جهان پیرامونمان، و چه 
زیبا خواهد بود که هرکس بتواند حتی یک قدم 
هرآنچه اندک که از دستش برمی‌آید برای بهتر 
شدن این امور و گذر از این پدیده شوم و برای 

مردم و کشور و آینده ایران انجام دهد. 

پیش از این در دو و سه نوشته، متذکر شدم 
که، وفاق شما با تندروهای اهل نفاق جواب 
نمی‌دهد. متذکر شدم که وفاق شما، اتوبان 
یکطرفه‌ای می‌ماند که جنابتون درحال حرکتید 
ولی در لاین مقابل و رقیب و حاکمان انتصابی 
یا به بیان دیگر حاکمان معاف از پاسخگویی، 
آتش به اختیارها، مجلسی‌های چهاردرصدی، 
پایدارچی‌ها، دست‌های پشت پرده و رانت‌های 
نامرئی، همه ایستا و ایستادند و همه منتظرند تا 
از دولت جنابتان که صدای مردم و انتخاب مردم 
در تیرماه 1403 بود، انتقام بگیرند، چرا که این 
جماعت را با رای و انتخاب مردم، نسبتی نیست 
و فقط به دنبال تامین منافع شخصی و گروهی 

خویش هستند. 
آقای پزشکیان، تا چه زمانی می‌خواهید در 

مقابل شنیدن صدای مردم، منفعل باشید؟ 
تا چه زمانی می‌خواهید صدای مردم را 
نشنیده بگیرید؟ آیا در جلسه امروز استیضاح 
وزیر اقتصاد، معنا و مفهوم، وفاق، را از این 
جماعت تمامیت‌خواه، شنیدید؟ جماعتی که همه 
چیز را باقی ماندن خود در مسندها و منصب‌ها 

می‌بیند. 
آقای پزشکیان، امروز از گسترش روابط 

با کشورهای همسایه، گفتید اما در عین حال 
هم از پولهای بلوکه شده در کشورهای همسایه 
مانند عراق و قطر هم سخن گفتید، این موضوع 
نشان از تسلط هژمونی دارد که برکشورهای 
همسایه هم سایه افکنده است، پس بایستی 
 فراتر این صحبت‌های تکراری، بدنبال طرحی نو 

باشید.
آقای پزشکیان رفتار و رای امروز نمایندگان 
حداقلی، تیر خلاصی به وفاق ملی جنابتان بود، 
بالاغیرتا دیگه دم از وفاق نزنید و سرنوشت این 
مردم نجیب را با این تندروهای غرق در توهم 

گره نزنید. 
من هیچ همتی را نمی‌شناسم و دفاع و 
توجیهی ندارم، ولی با این شارلاتان بازی 
هم، اقتصاد درست بشو نیست، اقتصاد هم با 
ساختارهای اقتصادی و سیاسی مرتبط است و 
هم به کارگزاری که معتقد و معتمد به برنامه‌های 
دولت جنابعالی ارتباط دارد و فراتر از این‌ها 
بایستی بگوییم که، راه بهبود اقتصاد ایران در 
گرو منظومه‌ای چند ضلعی است که چند ضلع 
آن مرتبط با سیاست خارجی و سیاست‌ها و 

تحولات روابط بین‌المللی می‌باشد. 
آقای رئیس‌جمهور، مردم ایران، مردمی نجیب 

و آگاه هستند، بنابراین، مردم را محرم خود 
بدانید و با آنها سخن بگویید، رای و انتخاب مردم 
را محترم بشمارید و به عهد و پیمانی که با مردم 
بسته آیا برگردید، حامیان و رای دهندگان به 
دولت را تنها نگذارید و منزوی نکنید، با بهانه 
وفاق، جای برندگان و بازندگان را عوض نکنید 
و با اقتدار و در موضع قدرت، گفتمان دولت را 
در سراسر کشور حاکم نمایید و این را بدانید که، 
مردم مهمترین عامل برای پیشبرد برنامه‌های 
دولت هستند، به جای وفاق با جماعتی تندرو 
و حداقلی به اراده و حمایت حداکثری مردم 

برگردید. 
آقای پزشکیان، ناگفتنی‌ها را با مردم در میان 
بگذارید و در سمت مردم ایران بایستید، چرا که، 
این منصب‌ها، زودگذر هستند و فلسفه‌ای جز، 

خدمت به مردم در آنها متصور نیست. 
آقای پزشکیان، اراده و حمایت مردم را جدی 
بگیرید، اگر هم بن‌بستی می‌بینید که گذشتن از 
آن امکان ندارد، همان کاری را انجام بدهید که 
در دوران تبلیغات وعده دادید، جنابعالی، گردن، 

خود را گرو گذاشتید.
به قول معروف: در خانه اگر کس است، یک 

حرف بس است
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آزاد ارمکی در گفت‌وگو با »مردم سالاری«:

به شکل امنیتی نمی‌شود امنیت را مستقر کرد
مجلس 
اقتصاد را سردرگم کرد

شرکای اروپایی
 دنبال راه اضطراری
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 سومین اسکار برای ایران
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عضو هیات علمی ‌دانشگاه چمران اهواز با بیان اینکه تورم کشور در سال آینده به 
بیش از ۵۰ درصد خواهد رسید هشدار داد کشور در وضعیت شبه جنگی قرار دارد 
و اداره امور باید به نحوی باشد که از این دوره دشوار عبور کنیم و در این شرایط 
نباید سراغ اقداماتی چون تک نرخی کردن ارز رفت. عبدالناصر همتی زودتر از آنچه 
که پیش‌بینی می‌شد از ساختمان وزارت اقتصاد بیرون رفت. او که در سال ۱۴۰۰ 

کاندیدای ریاست جمهوری بود، در مرداد امسال با...

نشست رهبران اروپایی و غربی برای بررسی آینده جنگ اوکراین در لندن، در حالی 
با تأکید بر افزایش کمک‌های نظامی به جبهه کی‌یف و تشکیل ائتلاف صلح به 
پایان رسید که همچنان هیچ طرح عملی و شفاف برای پایان جنگ ارائه نشد و این 
پرسش را برجای گذاشت که آیا این حمایت‌ها تلاشی برای رسیدن به صلح است 
یا صرفاً تداوم جنگی فرسایشی؟ نشست لندن به میزبانی نخست وزیر انگلیس و با 

حضور سران و نمایندگان حدود ۱۹ کشور اروپایی...

مراسم نود و هفتمین دوره جوایز سینمایی اسکار برگزار شد و فیلم »آنورا« با کسب 
۵ جایزه از جمله بهترین فیلم و کارگردانی به عنوان برنده بزرگ این جوایز شناخته 
شد. ضمن آنکه انیمیشن ایرانی »در سایه سرو« اسکار گرفت. این سومین اسکار 
برای سینمای ایران پس از اسکار فیلم‌های »فروشنده« و »جدایی نادر از سیمین« 
اصغر فرهادی است. مراسم اسکار ۲۰۲۵ با اجرای کانن اوبرایان در سالن تئاتر دالبی 

برگزار شد و فیلم »آنورا« ساخته شین بیکر موفق به...

»مردم سالاری« از خروج همتی و ظریف از کابینه گزارش می‌دهد

شب سخت پزشکیان
صفحه2

مجتمع سنگ آهن سنگان با استعانت 
از درگاه خداوند متعال و با تکیه بر توان و 
تعهد مدیریت مجتمع و عزم جمعی کارکنان 
این مجتمع، برای نخستین بار و در هشتمین 
دوره ممیزی عملکرد HSE مدیران واحدهای 
تابعه سازمان ایمیدرو، مفتخر به دریافت نشان 
سطح عملکرد پیشرو در حوزه HSE گردید.

این دستاورد، که نشان‌ دهنده تعهد عمیق 
مدیریت و مجموعه سنگ آهن سنگان به ارتقاء 
استانداردهای ایمنی، حفاظت از محیط زیست 
و بهبود وضعیت بهداشتی کارکنان است، طی 
مراسمی با حضور مقامات ارشد وزارت صنعت و 
معدن و تجارت، توسط دکتر آقاجانلو، رئیس هیات 
عامل ایمیدرو، به دکتر علی رسولیان، مدیر مجتمع 

سنگ آهن سنگان، اعطا شد.
 HSE در این دوره از ممیزی‌، ارزیابی‌ سطح
مجتمع سنگ آهن سنگان، توسط ارزیابان ارشد 
سازمان ایمیدرو و در 24 بخش تخصصی شامل 
زیرساخت‌های حوزه HSE، ساختار سازمانی، 
تعهد مدیریت ارشد به موضوعات HSE، اهداف و 
برنامه‌های حوزه HSE، مدیریت ریسک، مدیریت 
پیمانکاران، مشاوره و مشارکت در حوزه HSE و... 

مورد ارزیابی قرار گرفت.
کسب این افتخار گواهی است بر تلاش‌های 

مستمر مجتمع سنگ آهن سنگان در جهت 
پیاده‌‌سازی و نهادینه‌‌سازی راهبردهای پیشرو در 
حوزه HSE، که موجب شده است این مجتمع 
به عنوان الگویی برجسته در میان سایر واحدهای 
صنعتی و معدنی در منطقه مطرح گردد. علاوه بر 
این، دریافت این نشان، مسئولیت مجتمع سنگ 
آهن سنگان را در مسیر ارتقای فرهنگ ایمنی و 

رعایت اصول توسعه پایدار را در کنار تولید پایدار، 
بیش از پیش مورد تأکید قرار داده است.

این موفقیت بزرگ، گامی ارزنده در مسیر تحقق 
هدف رشد ۱۳ درصدی تولید در برنامه هفتم توسعه 
جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود که با تکیه 
بر ارتقای زیرساخت‌‌ها، توجه به سلامت نیروی کار و 

صیانت از محیط زیست، محقق شده است.

مجتمع سنگ آهن سنگان، برای اولین بار مفتخر به دریافت 
نشان سطح عملکرد پیشرو در حوزه HSE از سوی سازمان ایمیدرو شد


